
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 29978/2023 

Sp. zn.: OZPZ 247/2023 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Centrum obchodu a služeb Polná 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 110 (Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 
6 tis. m2.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Celková zájmová plocha záměru je 9 198 m2, z toho: 2 455 m2 zastavěná 
plocha objekty centra obchodu a služeb; 3 976 m2 zpevněné plochy 
(komunikace + parkovací stání + chodníky); 372 m2 zatravněná 
parkovací stání; 2 395 m2 zeleň. Počet parkovacích stání pro osobní 
automobily 89. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Polná 
k. ú.: Polná (725498) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

FUERTES DOBRONÍNSKÁ s.r.o., IČO 018 24 805, Palackého třída 
916/158, 612 00 Brno, zastoupená na základě písemné plné moci Ing. 
Martinem Vejrem, Křešínská 412, 262 23 Jince 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince (autorizovaná osoba dle 
§ 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší výstavbu centra obchodu a služeb, kde bude vybudován objekt „Prodejna 
A“ o zastavěné ploše 1 131 m2, ve kterém bude provozována široko sortimentní prodejna. Dále 
bude vybudován objekt „Retail“ o zastavěné ploše 1 324 m2, ve kterém se předpokládá umístění 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 2 

6 samostatných prodejen (drogerie, ZOO market, prodejna spotřebního zboží a textilu, lékárna, 
prodejna tabáku a novin a prodejna vína). 

Kvalita ovzduší a úroveň hlukové zátěže je v zájmové oblasti ovlivněna zejména automobilovou 
dopravou na silnicích procházejících zájmovou lokalitou. Jde zejména o provoz automobilů na 
silnici II/348 procházející zájmovou lokalitou a na dalších komunikacích. Dále stávající imisní a 
hlukové pozadí ovlivňující lokální stacionární zdroje ve městě Polná a provoz stacionárních 
průmyslových zdrojů v nejbližším okolí záměru. Vzhledem k charakteru záměru přichází v úvahu 
zejména kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku 
a znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. Jde především o hluk a emise z automobilové 
dopravy spojené s výstavbou záměru a provozem záměru. Stávající imisní pozadí v zájmové 
oblasti bylo stanoveno na základě map pětiletých průměrů imisních koncentrací publikovaných 
MŽP. V těchto pozaďových koncentracích jsou obsaženy všechny stávající zdroje v zájmové 
oblasti i zdroje ve větší vzdálenosti. Stávající hluková zátěž z dopravy na veřejných komunikacích 
byla stanovena modelováním v programu Hluk+ a vychází ze sčítání stávající dopravy na 
komunikační síti. Podrobnější hodnocení vlivů na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší bylo 
provedeno v hlukové a rozptylové studii, které jsou uvedeny v příloze předloženého oznámení. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Navržené centrum obchodu a služeb je rozděleno do dvou objektů (Prodejna A, Retail), které 
budou plnit obchodní funkci. Navržené budovy jsou přízemní, nepodsklepené. Úroveň podlahy je 
navržena na kótě budoucího parkoviště. Budovy jsou navrženy jako halové s nosnou konstrukcí 
ze železobetonového prefabrikovaného skeletu (sloupy, vazníky, vaznice, ztužidla). Navržený 
skelet má modulovou osnovu sloupů max. 10,70 x 14,15 m. Svislá nosná konstrukce je tvořena 
sloupy čtvercového průřezu 400/400 mm, které jsou průběžné na celou výšku objektu. Zastřešení 
je tvořeno plochou hřebenovitě vyspádovanou po obvodě ukončenou atikou. Obvodový plášť 
budovy  bude sendvičový. Nad vstupy do jednotlivých prodejen budou osazeny označení těchto 
obchodních jednotek. Vstupy pro zákazníky do prodejních jednotek budou řešeny pomocí 
posuvných dveří. Vnitřní příčky budou montované ze sádrokartonu. V areálu je navržena 
automatická kiosková dobíjecí stanice pro jeden elektromobil a stavební připravenost pro každé 
páté parkovací místo. 

Parkoviště pro zákazníky obchodního centra je dopravně napojeno na síť stávající dopravní 
infrastruktury z ulice Malá cihelna. Dopravní napojení je řešeno jako přidání další větve k již 
existující průsečné křižovatce. Zásobování jednotlivých prodejen je odděleno od parkování 
zákazníků a je navrženo ze samostatné zásobovací komunikace. Zásobování je navrženo z ulice 
Za Nádražím jako napojení vedlejšího pozemku. 

Prodejna A bude mít délku max. 55,35 m a šířku max. 26,05 m. Maximální výška k atice bude 
7,23 m (měřeno od kóty podlahy +0,000). Zastavěná plocha  bude 1 131,32 m2, prodejní plocha 
bude 1 052,58 m2. Retail bude mít délku max. 79,15 m a šířku max. 19,00 m. Maximální výška 
k atice bude 7,23 m (měřeno od kóty podlahy +0,000). Zastavěná plocha  bude 1 324,08 m2, 
prodejní plocha bude 742,21 m2. 

Tvarově se tedy jedná o jednopodlažní stavbu halového typu. Hlavní objem budovy je zastřešen 
plochou střechou lemovanou atikou. Nad vstupy pro zákazníky je navržena markýza. Ze strany 
vstupů do jednotlivých prodejen je navržena prosklená fasáda. Střešní pláště budou provedeny 
s použitím foliové povlakové krytiny. Doplňující zámečnické konstrukce budou v provedení 
žárového pozinku. Reklamní pylon bude proveden v reklamních barvách obchodního centra. 
Hlavní vstup do prodejen je řešen ve vstupní fasádě s přístupem z parkoviště. Jednotlivé prodejny 
budou obsahovat: prodejní část, skladovou a manipulační část, pomocné provozy a sociální 
zařízení. Prodejna A bude široko sortimentní prodejna. V objektu Retailu bude umístěno 6 
samostatných prodejen (drogerie, ZOO market, prodejna spotřebního zboží a textilu, lékárna, 
prodejna tabáku a novin a prodejna vína). 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 3 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Centrum obchodu a služeb Polná“ naplňuje dikci bodu 110 (Výstavba obchodních 
komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 
6 tis. m2.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Centrum obchodu a služeb Polná“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
negativních vlivů na životní prostředí, za kterých lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný (v době od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce 
prováděny, areál bude v maximální míře ozeleněn, skleněné plochy objektu řešeny tak, aby 
nedocházelo ke střetu s ptáky, atd.). Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního 
prostředí nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen 
v následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy 
chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším 
procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je vybudovat centrum obchodu a služeb, sestávající se ze dvou 
hlavních objektů, které jsou rozděleny do několika provozně oddělených samoobslužných 
prodejen s potřebným skladovým, technickým a sociálním zázemím. 

Záměr si vyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF. Předpokládaná výměra pozemků 
k trvalému odnětí ze ZPF je cca 9 200 m2. V období provozu budou veškeré dodávky vody pro 
potřeby záměru kryty dodávkami z veřejné vodovodní sítě. Povrchové ani podzemní vody 
nebudou v zájmovém území odebírány. Provoz areálu nebude v rámci vstupů využívat takové 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 4 

zdroje, které by snižovaly dochovanou biologickou rozmanitost v zájmovém území. Záměr není 
umístěn v území se zvýšenou biodiverzitou. Realizací záměru nedojde ke snížení druhové 
rozmanitosti území nebo k jinému významnému negativnímu vlivu na zvláště chráněné druhy 
rostlin nebo živočichů. V areálu je navrženo parkoviště pro osobní automobily (dále také „OA“) 
s celkovým počtem 89 parkovacích  stání. Uvažováno je s průměrnou výměnou 5 OA na jednom 
parkovacím místě za 1 den, tzn. s pohybem 445 OA (890 pojezdů) pouze v denní době. 
Zásobování objektů bude realizováno max. 5 středními nákladními vozidly za den v denní době. 
Automobily budou přijíždět k zásobovacím dvorům umístěným při severní a západní části objektu. 
Ruční manipulační vozíky budou používány pouze v interiérech objektů resp. při vykládání 
zásobovacích  vozů. Parkoviště pro zákazníky obchodního centra je dopravně napojeno na síť 
stávající dopravní infrastruktury z ulice Malá cihelna. Dopravní napojení je řešeno jako přidání 
další větve k již existující průsečné křižovatky. Zásobování jednotlivých prodejen je  odděleno od 
parkování zákazníků a je navrženo ze samostatné zásobovací komunikace. Zásobování je 
navrženo z ulice Za Nádražím jako napojení vedlejšího pozemku. Předpokládaná směrovost 
vyvolané dopravy na silnici II/348 je v poměru 70 % ve směru do centra města Polná a 30 % ve 
směru na Jihlavu. 

V průběhu realizace a provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu 
záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn v katastrálním území Polná na pozemcích parc. č. 555/16, 551 a 555/14 
(část). Pozemky parc. č. 555/10, 555/17, 2400/2, 2400/4, 2536/3, st. 1659 v katastrálním území 
Polná budou dotčeny připojením na inženýrskou a dopravní infrastrukturu. Zájmové plochy 
sousedí na jižní straně se silnicí II/348. Ze západní strany bude výstavba navazovat na stávající 
zástavbu. Dle územního plánu Polná se řešené území nachází v rozvojové ploše s rozdílným 
způsobem využití Z17 – VL – po plocha výroby a skladování, lehký průmysl. 

Dne 19. 12. 2022 pod č. j. MMJ/SÚ/214246/2022-LaT vydal Magistrát města Jihlavy, stavební 
úřad, jako úřad územního plánování závazné stanovisko, ve kterém uvádí, že záměrem je 
přípustný (viz příloha č. 1 předloženého oznámení). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr leží mimo skladebné prvky ÚSES. Záměr nebude mít svoji rozlohou a 
umístěním významný vliv na skladebné prvky ÚSES. Záměrem nebudou dotčeny žádné 
významné krajinné prvky dle zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť se na území dotčeném 
zásahem nevyskytují. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 9. 12. 2022 pod č. j. KUJI 105360/2022 OZPZ 2092/2022 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Záměr nezasahuje do CHOPAV. Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území ani 
v oblasti jiných surovinových zdrojů či přírodních bohatství. Zájmová plocha neleží v památkově 
chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, podléhající zákonu č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní 
hranice. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 5 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

V rámci oznámení záměru byly posouzeny možné vlivy záměru na obyvatelstvo. Na základě 
posouzení budou tyto vlivy pod úrovní limitů v jednotlivých oblastech životního prostředí. Při 
konzervativním odhadu, kdy jsou vztaženy nejhorší modelové hodnoty znečištění ovzduší a 
zatížení hlukem na celou exponovanou populaci, nedojde v místech nejbližší obytné zástavby 
realizací záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze pokládat realizaci záměru. Do ovzduší budou 
emitovány zejména prachové částice. Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných 
opatření proti prašnosti (kap. D.IV předloženého oznámení) nebude vliv na ovzduší v období 
výstavby významný a bude časově omezený. 

Pro zhodnocení vlivu záměru na ovzduší byla vypracována rozptylová studie (příloha č. 4 
předloženého oznámení, Ing. Martin Vejr, leden 2023). Rozptylová studie je řešena pro oxidy 
dusíku, částice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. Modelování je provedeno jako samostatný 
příspěvek řešeného záměru ke stávající imisní situaci v zájmové oblasti. Ze závěrů rozptylové 
studie vyplývá, že dle aktuálních map pětiletých průměrů za období 2017 – 2021 je v zájmové 
oblasti kvalita venkovního ovzduší dobrá a není zde překračován imisní limit pro žádnou ze 
sledovaných znečišťujících látek v ovzduší. Vlastní vypočtené imisní příspěvky řešených zdrojů 
znečišťování ovzduší souvisejících s posuzovaným záměrem jsou relativně malé a nezpůsobí 
překračování imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, nejvyšší 
denní a průměrné roční koncentrace částic PM10, průměrné roční koncentrace PM2,5, benzen a 
benzo(a)pyren. Pro eliminaci emise prachových částic a benzo(a)pyrenu do ovzduší budou přijata 
opatření, popsaná v rozptylové studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel 
v areálu, výsadba areálové zeleně). Z provedené rozptylové studie dále vyplývá, že celkově lze 
z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru i s ohledem na 
stávající kvalitu venkovního ovzduší v daných podmínkách označit za přijatelnou. Záměr nebude 
mít významné negativní vlivy na ovzduší. 

Globální klima ovlivňují emise skleníkových plynů. Posuzovaný záměr je koncipován a bude 
realizován takovým způsobem, aby byla produkce skleníkových plynů z vytápění minimalizována. 
Vytápění objektu bude realizováno pomocí tepelných čerpadel, popř. částečně kotli na zemní plyn. 
Z pohledu zadržování vody v krajině budou v areálu centra obchodu a služeb realizovány 2 
retenční nádrže pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového území. 
Posuzovaný záměr tedy nebude mít významné vlivy na klimatické poměry v území. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu záměru byla vypracována 
hluková studie (příloha č. 3 předloženého oznámení, Ing. Martin Vejr, leden 2023). Z hlukové 
studie vyplývá, že dle provedených výpočtů hluk z výstavby záměru u nejbližší obytné zástavby 
nepřekročí hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB). Hluk ze 
staveništní dopravy na veřejných komunikacích nepřesáhne ekvivalentní hladinu akustického 
tlaku LAeq,16h = 55 dB. Na základě provedených výpočtů jsou pro omezení případného negativního 
vlivu výstavby záměru navržena preventivní obecná protihluková opatření pro období výstavby 
uvedená v hlukové studii a v předloženém oznámení. 

Hluk emitovaný provozem záměru (hluk z provozu stacionárních zdrojů a dopravy na účelových 
komunikacích, parkovištích a odstavných plochách v areálu centra obchodu a služeb), na základě 
provedených výpočtů, nepřekročí hygienické limity ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 6 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Záměr 
tedy nebude mít významný vliv na hlukovou situaci v území. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V rámci provozu záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové. 
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních zařízeních jednotlivých objektů centra. 
Množství odpadních splaškových vod se předpokládá shodně se spotřebou vody, tj. cca 14 287 
m3/rok. Vypouštěné splaškové vody budou splňovat limity, které jsou stanoveny v provozním řádu 
kanalizace města Polná. Provozovatel bude provádět pravidelné odběry a měření kvality 
odpadních splaškových vod. Kontaminované splaškové vody z přípraven řeznictví budou svedeny 
do odlučovače tuků a potom do venkovní areálové kanalizační stoky splaškových vod. Je navržen 
integrovaný lapol tuků o kapacitě 4 l/s. 

Veškeré dešťové vody dopadlé na zpevněné části řešeného území budou odváděny dešťovou, 
popř. zaolejovanou kanalizací do retenčních a vsakovacích nádrží, za kterými je navržen 
bezpečnostní přepad ukončený v silničním příkopu. Parkoviště je vyspádováno tak, že dešťové 
vody budou svedeny do uličních vpustí. Z důvodu možné kontaminace těchto vod budou před 
vypuštěním předčištěny v odlučovači ropných látek. Odlučovač ropných látek je navržen jako 
kruhový, plastový. Odlučovač ropných látek je navržen na min. množství odtékajících přívalových 
dešťových vod 40 l/s a NEL 0,5 mg/l. Dešťové vody ze střechy objektu budou vedeny do pozemní 
retenční a vsakovací nádrže přímo. Na jednotlivých větvích dešťové kanalizace budou použity 
typové revizní šachty kruhové s prefabrikovaným dnem zaručujícím vodotěsnost. Zachycené 
srážkové vody v retenčních objektech budou též využívány k zálivce zeleně v areálu centra 
obchodu a služeb. Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody nebudou významné 

Vlivy na půdu 

Realizace záměru si vyžádá trvalé odnětí pozemků ze ZPF o výměře cca 9 200 m2. Dle územního 
plánu Polná se řešené území nachází v rozvojové ploše s rozdílným způsobem využití Z17 – VL– 
po plocha výroby a skladování, lehký průmysl. Předložený záměr je součástí hlavního a 
přípustného využití plochy. S ohledem na výše uvedené a při dodržení všech legislativních 
požadavků, provozních a manipulačních předpisů nebude mít záměr významné negativní vlivy na 
půdu. Realizace záměru nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa, ani 
nezasahuje do ochranného pásma lesních pozemků. 

Vlivy na přírodní zdroje 

Zájmové území nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. Nerostné zdroje v okolí 
záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny. Vliv zemních prací na geologické poměry 
zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry nebudou  realizací záměru významně 
ovlivněny. Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů 
atd. v místě realizace záměru nehrozí. Realizace záměru nepovede k významné změně 
infiltračních poměrů a nebude mít významný vliv na hydrogeologické poměry v zájmovém území. 
Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr a rychlost 
proudění podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou záměrem ovlivněny. 

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

V dotčené lokalitě byl proveden biologický průzkum, jehož závěry jsou uvedeny v příloze č. 5 
předloženého oznámení (Přírodovědecký průzkum, Ing. Helena Vejrová, leden 2023). Realizace 
záměru nepředstavuje významné ovlivnění nebo ohrožení žádného z rostlinných nebo 
živočišných druhů, případně jejich biotopů. Zájmové území se vyznačuje velmi nízkou biologickou 
hodnotou. Nacházejí se zde antropogenně ovlivněné biotopy řady X. Díky hospodaření se na 
místě záměru nevyskytují žádné početné populace žádného ze vzácných druhů rostlin a 
živočichů. Na lokalitě se vyskytují běžné druhy, které jsou rozšířeny v blízkém i vzdáleném okolí 
záměru. Nalezené druhy jsou kosmopolitně rozšířené na území České republiky. Do zvláště 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 7 

chráněných druhů rostlin nebo živočichů nebude činností spojenou s realizací záměru 
zasahováno, neboť nebyly na lokalitě nalezeny. Z volně dostupných databází pro účely ochrany 
přírody (NDOP, Biolog) nebyly nalezeny na dotčeném území žádné významné druhy rostlin ani 
živočichů. S ohledem na další zábor nezastavěné plochy jsou v rámci Přírodovědeckého 
průzkumu navržena opatření, která budou využita. Realizací záměru nedojde k poškození 
významných biotopů v jeho okolí. 

Vlivy na krajinu 

Současný krajinný ráz je tvořen zástavbou města Polná a jeho okolím. Areál sousedí 
s průmyslovou zónou a v platném územním plánu města Polná je plocha určena pro průmyslovou 
výrobu a sklady – lehký průmysl. Územní plán obce zohledňuje zásady krajinného rázu a 
vzhledem k ploše navrhovaných budov a jejich výšce nebude krajinný ráz významně narušen. Při 
vhodném provedení sadovnických úprav v okolí areálu tvořeného vzrostlými stromy a volně 
rostoucí keřovou výsadbou, zvolením vhodné fasádní úpravy a střešní krytiny bude záměr 
pohledově rozčleněn a začleněn do lokality. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové 
péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 30. 1. 2023 
oznámení záměru „Centrum obchodu a služeb Polná“, které podal Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 
262 23 Jince (zástupce oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis, č. j. 
KUJI 14056/2023 OZPZ 247/2023 Ml ze dne 1. 2. 2023, o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s 
oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům 
ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA 
na úředních deskách: Kraje Vysočina 6. 2. 2023 a města Polná 6. 2. 2023. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1192). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného 
územního samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 30. 1. 
2023 oznámení záměru „Centrum obchodu a služeb Polná“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu 
o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince (autorizovaná 
osoba dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel 
k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/02894/2023/JI/HOK/Sme ze dne 21. 2. 2023; 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/1193 ze dne 27. 2. 2023; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. j. 
KUJI 24111/2023 OZPZ 178/2023 ze dne 1. 3. 2023; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/22574/2023-DvO SZ-
MMJ/OŽP/14061/2023-2 jihlvp23v00ejf ze dne 1. 3. 2023. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 8 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/02894/2023/JI/HOK/Sme ze dne 21. 2. 2023 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
Dále upozorňuje, že v rámci PD pro územní řízení (případně pro sloučené řízení) bude KHS KV 
požadovat doplnění předložené hlukové studie, a to části zabývající se vlivem hluku z dopravy na 
silnici II/348. V rámci doplnění je potřeba zohlednit zvýšení dopravy vyvolané záměrem „Obchodní 
centrum Polná“, které je umístěno nedaleko záměru. V rámci PD pro stavební řízení (případně 
pro sloučené řízení) bude KHS KV požadovat předložení aktualizace hlukové studie, a to části 
zabývající se vlivem hluku z výstavby záměru. Aktualizace bude provedena na základě plánu 
organizace výstavby, vybraných stavebních technologií a strojů. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínkách, které s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/1193 ze dne 27. 2. 2023 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod (dále také „ČIŽP“) ve 
svém vyjádření k předloženému záměru uvádí, že dle předloženého oznámení byl proveden dne 
30. 11. 2022 přírodovědecký průzkum, v rámci kterého nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů dle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu považuje 
inspekce za nezbytné provedení biologického průzkumu předmětné lokality a jejího okolí a to 
v celém období biologické aktivity rostlin a živočichů, aby bylo možno případný výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů a rostlin vyloučit. ČIŽP upozorňuje na povinnosti investorů v rámci 
výstavby uvedených v ustanovení § 67 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. ČIŽP požaduje 
další posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Příslušný úřad uvádí, že v rámci předloženého oznámení záměru byl zpracován 
Přírodovědecký průzkum, který v dotčené lokalitě neidentifikoval žádné zvláště chráněné druhy. 
Současně ani v Nálezové databázi AOPK ČR není v dotčeném území evidován výskyt žádného 
zákonem zvláště chráněného druhu. K oznámení záměru obdržel příslušný úřad i vyjádření 
krajského orgánu ochrany přírody ze dne 1. 3. 2023, č. j. KUJI 24111/2023 OZPZ 178/2023, kde 
shledal toto oznámení za dostačující podklad pro zjišťovací řízení s tím, že nepožaduje další 
posouzení záměru dle zákona o EIA.  Současně ve svém vyjádření uvedl, že v místě dotčeném 
záměrem a v jeho blízkosti mu není znám výskyt žádného zákonem zvláště chráněného druhu, 
který by mohl být záměrem dotčen. Závěrem  svého vyjádření upozornil, jak postupovat v případě 
jejich výskytu. Příslušný úřad dodává, že je v kompetenci krajského orgánu ochrany přírody zda 
shledá potřebu přistoupit k řízení o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle § 
56 zákona o ochraně přírody a krajiny. Stejně tak biologické hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, může nařídit orgán ochrany přírody, příslušný k povolovacímu řízení 
(ČIŽP není dotčeným orgánem ochrany přírody při povolovacím řízení dle stavebního zákona). 
Na základě výše uvedeného a po konzultaci s krajským orgánem ochrany přírody, který je z 
hlediska ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů příslušný k udělení výjimky ze 
zákazu dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny, a který ve vyjádření k oznámení uvedl, že 
přímo v místě dotčeném záměrem mu není znám výskyt žádného zvláště chráněného druhu, který 
by mohl být záměrem dotčen, příslušný úřad sděluje, že vlivy záměru na zvláště chráněné druhy 
jsou v rámci zjišťovacího řízení identifikovány dostatečně a z hlediska jejich rozsahu nebudou 
významné. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 9 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. 
j. KUJI 24111/2023 OZPZ 178/2023 ze dne 1. 3. 2023 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém vyjádření uvádí, že nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona o EIA. Předložené oznámení je zpracováno dostatečně. Dále uvádí, že záměr je situován 
mimo plochy významných krajinných prvků, zvláště chráněných území a jejich ochranných pásem, 
lokalit soustavy Natura 2000 či prvků územního systému ekologické stability. KrÚ Kraje Vysočina, 
OŽPZ dále sděluje, že v místě dotčeném záměrem a v jeho blízkosti mu není znám výskyt 
žádného zákonem zvláště chráněného druhu, který by mohl být záměrem dotčen. Dále ani 
v Nálezové databázi AOPK ČR není v dotčeném území evidován výskyt žádného zákonem 
zvláště chráněného druhu. Jejich přítomnost však s jistotou nelze zcela vyloučit. V případě jejich 
výskytu je třeba kontaktovat krajský úřad ke konzultaci dalšího postupu. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/22574/2023-DvO SZ-
MMJ/OŽP/14061/2023-2 jihlvp23v00ejf ze dne 1. 3. 2023 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, významné 
krajinné prvky, památné stromy, flóru a faunu je oznámení dostačující. V podrobnějším řešení 
projektové dokumentace (v rámci stavebního řízení) je nutné řešit také ochranu ptactva před 
nárazy do skleněných ploch, vzhledem k použití prosklené fasády. Vzhledem k plánovanému 
kácení dřevin (i s ohledem na zvýšení biodiverzity a vliv na krajinný ráz) je nutné posílit solitérní 
výsadbu vzrostlých dřevin, které i pohledově zmírní hmotu budov a v budoucnu budou sloužit jako 
hnízdící i úkrytové a potravní místo pro některé druhy živočichů. Kromě vzrostlých stromů je 
potřeba přidat výsadbu keřů (nejlépe volně rostoucí geograficky původní druhy). Pro založení 
trávnatých ploch bude použita travino-bylinná směs, tj. i s obsahem bylin (především z čeledi 
Bobovitých), a také se zastoupením druhu kokrhel luštinec (Rhinanthus alectorolophus), pro 
vytvoření pestřejšího rostlinného společenstva, na které se mohou vázat mnozí bezobratlí. Pro 
podporu biodiverzity by také v souladu s doporučením uvedeným v přírodovědném průzkumu 
měla být vytvořena jakákoli otevřená byť malá vodní či zamokřená plocha s příslušnou vegetací, 
a dočasné doplnění areálu ptačími budkami. Z hlediska vlivu na krajinný ráz je oznámení 
dostačující za podmínky výrazného rozšíření sadových úprav. V areálu jsou naznačeny sadové 
úpravy pouze v nedostatečné míře (jen v jihozápadním cípu), Pro další stupeň navazujícího řízení 
je nezbytné rozčlenění hmoty budov pomocí vhodné výsadby dřevin v areálu (např. vytvoření 
stromořadí při jižním okraji lokality jako izolační zeleň mezi navržené parkoviště a chodník podél 
silnice, také při severovýchodním okraji lokality, návrh vegetační střechy nebo popínavé zeleně 
např. na severní straně fasády). Pro výsadbu budou voleny přednostně domácí – autochtonní 
druhy dřevin. Při realizaci dostatečných sadových úprav lze proto vliv na krajinu považovat za 
málo významný a akceptovatelný. Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze 
předložené oznámení považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany 
přírody. Vliv záměru na zájmy dle zákona o ochraně přírody lze ošetřit v následných správních 
řízeních, tudíž dle názoru orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o 
EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 10 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  16. 3. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Kraj Vysočina a město Polná se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1192, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 29978/2023 OZPZ 247/2023 Ml 

Číslo stránky: 11 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Ing. Martin Vejr, IČO 713 55 154, Křešínská 412, 262 23 Jince 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Město Polná, IČO 002 86 435, Husovo náměstí 39, 588 13 Polná 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Městský úřad Polná, odbor výstavby a životního prostředí, IČO 002 86 435, Husovo náměstí 
39, 588 13 Polná 

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, IČO 709 27 359, Grafická 36, 150 21 Praha 


		2023-03-16T09:36:50+0000




